Датум:22.5.2020 година
Час по македонски јазик
Наставна единица: Драматизација (-сценска-изведба) на текстовите:
„ Огледалца “-Ј.Стрезовски и „ Маките на саатот “ - В.Иљоски


[bookmark: _GoBack]Драги ученици,оваа е новата наставна единица по македонски јазик.За овој час имате презентација,изгледајте ја,треба само да кликнете на знакот што ја означува презентацијата.Во неа е содржината на овој час и во неа се наоѓа домашната задача.За праќањето на вашите домашни задачи,мислам дека веќе сте одлично запознати.
Пријатна работа!
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Наставна единица:
Драматизација (сценска изведба) на текстовите „Огледалца“ – Ј. Стрезовски и „Маките со саатот“ – В. Иљоски


Цел на часот:

Да проширите знаењата од подрачјето Изразување и творење, да се запознаете со поимот драматизација.









Прочитајте го текстот „Огледалца“ од Јован Стрезовски на стр.150-153. Непознатите зборови побарајте ги на линкот: http://www.makedonski.info/
Одговорете ги прашањата од текстот дадени во делот *Размисли на стр. 153.








 







Одговорете ги прашањата:

1.За каков текст се работи, прозен или драмски? 
2.Дали истиот може да се драматизира? 
3.Колку улоги би издвоиле? 

Заклучи!

Под поимот драматизација на текст се подразбира преработка на едно книжевно дело за прикажување на сцена.







Прочитајте го текстот „Маките со саатот“ од Васил Иљоски на стр. 154-156 (текстот е извадок од драмата „Чорбаџи Теодос“).
Забележувате дека текстот е драмски, односно е наменет за прикажување на сцена. 
При сценската изведба и на драмски текст исто треба да се внимава на мимиките, гестовите, движењата, правилното изговарање на зборовите.







*Домашна работа за наредниот час.

Одбери што ќе сработиш!

1.Расказот „Огледалца“ од Јован Стрезовски трансформирајте (претворете) го во драмски текст.
Ако сакате можете да се обидете да го направите и ова:
2.Снимај кратка драматизација од текстовите „Огледалца“ од Јован Стрезовски или „Маките со саатот“ од Васил Иљоски.









 Изработил:Лидија Каратулкова
наставник по македонски јазик
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